
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO REGOLANTE I RAPPORTI 

TRA IL COMUNE DI COURMAYEUR E LA SOCIETA' CENTRO SERVIZI 
COURMAYEUR SRL CONSEGUENTE ALLA REVISIONE DEL SUO 
STATUTO           

 

L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di maggio alle ore sedici e minuti zero 

presso la sala consiliare, con avvisi scritti, notificati a ciascun Consigliere, in sessione Straordinaria 

ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 

 

Sotto la presidenza del Sig. Sindaco, sono convenuti i Signori Consiglieri: 

 

 

Cognome e Nome Presente 
  

 1. DERRIARD Fabrizia - Sindaco Sì 

 2. SOTTILE Massimo - Vice Sindaco Sì 

 3. SALERNO Monica - Consigliere Sì 

 4. GIUMENTI Paolo - Consigliere Sì 

 5. CAMPESE Stefano - Consigliere Sì 

 6. LIPORACE Antonio - Consigliere Sì 

 7. QUAGLIOLO Alessandro - Consigliere Sì 

 8. CLAVEL Ivette - Consigliere Sì 

 9. TOSCANO Stefano Antonio - Consigliere Sì 

 10. ROCCHIO Sauro Antonio Giuseppe - Consigliere Sì 

 11. PICCHIOTTINO Lucia Domenica - Consigliere Sì 

 12. ROVEYAZ Raffaella - Consigliere Sì 

 13. CORIO Paolo - Consigliere Sì 

 14. GEX Luciano - Consigliere Sì 

 15.  CASI Christian Salvatore - Consigliere Sì 

 Totale  Presenti: 15 

 Totale Assenti: 0 

 
Sono presenti alla seduta i Signori Assessori : 

CORTESE Federica 

GUICHARDAZ Flavio 

SCALVINO Daniela 

TRUCHET Ferruccio 

 
Assiste l’adunanza il Segretario comunale Dott. Loris MINELLI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed inserito all’ordine del giorno il punto 

suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO REGOLANTE I RAPPORTI TRA IL COMUNE 
DI COURMAYEUR E LA SOCIETA' CENTRO SERVIZI COURMAYEUR SRL CONSEGUENTE 

ALLA REVISIONE DEL SUO STATUTO           
 

 

Sottile sottolinea che l’illustrazione e discussione generale del presente provvedimento si è già 

esaurita con la discussione del precedente punto all’ordine del giorno “Riqualificazione strategica 

del CSC – revisione dello statuto”.  

Si limita a presentare una proposta di emendamento sostitutivo all’art. 9 comma 6 dell’allegato A 

ove le parole “in distacco o comando” vanno cambiate in “assegnazione temporanea”. 

 

Viene posto in votazione l’emendamento. 

 

Con votazione espressa in forma palese 

 

consiglieri presenti: 15 

astenuti: / 

consiglieri votanti: 15 

voti favorevoli: 15 

voti contrari: / 

 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 21 recante disposizioni in merito alle 

competenze del Consiglio comunale; 

• lo Statuto comunale vigente approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 

20.12.2001 ed in particolare l’art. 12 relativo alle competenze del Consiglio comunale; 

• il vigente Regolamento del Consiglio comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 25 del 16 aprile 2004; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione in data odierna con la quale si è proceduto 

alla riqualificazione strategica e alla revisione dello Statuto del Centro Servizi Courmayeur s.r.l. 

rimettendo ad un successivo atto consiliare l’aggiornamento del contratto di servizio regolante i 

rapporti tra il Comune e il CSC; 

 

CONSIDERATO, in particolare che, ai sensi dell’art. 4 del suddetto Statuto, il Centro Servizi 

Courmayeur S.r.l. opera nell’esercizio dei servizi pubblici locali; 

 

VISTO l’art. 113, comma 7, della l.r. 54/98 che prevede che i rapporti tra il Comune e la Società 

siano disciplinati nel contratto di servizio, che definisce, tra l’altro, il quadro generale dei 

reciproci obblighi, le attività oggetto dell'incarico e la durata del rapporto, le compensazioni 

eventualmente dovute, le modalità di vigilanza e di controllo sull'esecuzione del contratto, le 

conseguenze di inadempimenti e disfunzioni,  il livello e la qualità delle prestazioni,  le clausole 

concernenti la tutela dei lavoratori dipendenti, le condizioni di adattabilità delle prestazioni 

fornite dall'erogatore rispetto all'evoluzione dei bisogni collettivi e alle mutate esigenze connesse 

con l'interesse generale e con la necessità di perseguire la soddisfazione dell'utente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ESAMINATA la bozza del contratto di servizio regolante i rapporti tra il Comune e la suddetta 

Società, allegata alla presente deliberazione sub. 1), e ritenutalo adeguato alla richiamata 

normativa e alle esigenze delle parti; 

 

VISTO il favorevole parere di legittimità espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 59, 

comma 2, della L.R. 45/1995 e dell’art. 9 della L.R. 46/1998; 

 

Con votazione espressa in forma palese 

 

consiglieri presenti: 15 

astenuti: / 

consiglieri votanti: 15 

voti favorevoli: 11 

voti contrari: 4 (Corio, Casi, Gex, Roveyaz) 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la bozza del contratto di servizio regolante i rapporti tra il Comune di 

Courmayeur e la Società “Centro Servizi Courmayeur s.r.l.”, allegata alla presente 

deliberazione sub. 1) per farne parte integrante e costitutiva, dando atto che si compone 

di n.ro 22 articoli. 

2. Di disporre per gli atti esecutivi consequenziali. 

3. Di demandare al Segretario comunale la relativa sottoscrizione. 

 

 

 
 

LM 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to: DERRIARD Fabrizia 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Dott. Loris MINELLI 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 30/05/2014 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 30/05/2014 

L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

Courmayeur , lì 30/05/2014 Il Segretario comunale  

Dott. Loris MINELLI 

 

 

PARERI 
 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU e UTG 

 Daniele CHABOD 

  

  

(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Dott. Loris MINELLI 

  

  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Claudia Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 


